
UCHWAŁA Nr XXI/157/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 27.01.2020r. 

 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Radziejowice 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 

1571) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1629, Dz. U. z 

2019 r. poz. 60, poz. 730, poz. 1133, poz. 2196) 

 

Rada Gminy Radziejowice 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Radziejowice, uznaje się skargę za 

bezzasadną.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

W dniu 09.12.2019r. do Rady Gminy Radziejowice wpłynęła skarga na działalność 

Wójta Gminy Radziejowice. 

  Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zwanej dalej kpa 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej - jest rada gminy.  

 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono:  

Pismem z dnia 13.12.2019r. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o 

udzielenie wyjaśnień w związku z w/w skargą. 

Skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20.01.2020r.  

Z udzielonych  pismem z dnia 31.12.2019 r. wyjaśnień wynika, co następuje:  

 

1. Aleja Lipowa nie jest już terenem budowy. W dniu 13.09.2019r. został sporządzony 

protokół odbioru robót I etapu realizowanej inwestycji. Protokół został podpisany 

przez Inwestora tj. Gminę Radziejowice, reprezentowaną przez Wójta Gminy i 

Inspektora ds. drogownictwa, przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego działającego 

na zlecenie Gminy Radziejowice oraz przez Wykonawcę, reprezentowanego przez 

właściciela firmy oraz kierownika robót. Sporządzony protokół odbioru nie zawierał 

żadnych uwag. Zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej /wewnętrznej/ w ciągu ul. 

Sienkiewicza, Al. Lipowej w miejscowościach Radziejowice, Radziejowice-Parcel i 

Kuranów, gmina Radziejowice, powiat żyrardowski", zostało podzielone na trzy etapy 

realizacji. Mimo, że dopiero zrealizowano jeden z trzech etapów inwestycji, to Aleja 

Lipowa nie jest już terenem budowy. Przytoczona przez Skarżącą  informacja, że 

wykop powinien być zabezpieczony barierką o wys. 1 metra, a w nocy oświetlony 

znakami ostrzegawczymi, dotyczy tylko i wyłącznie placu budowy; 

2. Zrealizowany etap przedmiotowej inwestycji, obejmuje tylko budowę kanalizacji 

deszczowej, natomiast budowa rowów jest elementem III etapu. Na chwilę obecną 

zostały wykonane studzienki z separatorami, będące elementami kanalizacji 

deszczowej oraz krótkie odcinki rowów odkrytych stanowiących włączenie do 

studzienek;  

3. Ponieważ te włączenia rowów do studzienek nie stanowią wykopów uciąglonych, i 

mogą stanowić zagrożenie dla użytkowników drogi, Inwestor, tj. Gmina Radziejowice 

zabezpieczyła te miejsca, a na całym odcinku Al. Lipowej są trzy, poprzez ustawienie 

białoczerwonych ograniczników skrajni. Jak się okazało były one niewystarczającym 

zabezpieczeniem, dlatego też ustawiono dodatkowe skrajnie, po trzy sztuki przy 

każdym wykopie, a w między czasie gmina zamówiła barierki ochronne. Barierki te 

zostały zamontowane w dniu 09.12.2019 roku; 

4. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, nie ma obowiązku zabezpieczania lub 

odgradzania rowów odkrytych, dlatego też projekt  przebudowy drogi gminnej 

/wewnętrznej/ w ciągu ul. Sienkiewicza, Al. Lipowej w miejscowościach 

Radziejowice, Radziejowice-Parcel i Kuranów, gmina Radziejowice, powiat 

żyrardowski, nie przewiduje montażu barier ochronnych; 

5. Można stosować barierki ochronne w celu ochrony pieszego i rowerzysty przed 

możliwością wpadnięcia do rowu, ale dotyczy to budowy samodzielnych ciągów 

pieszo-rowerowych w terenie zamiejskim, gdzie ukształtowanie terenu wymusza 



znaczne podniesienie niwelety chodnika. Wówczas zaleca się montowanie barierek  

gdy wysokość nasypu wynosi powyżej 50-70 cm w zależności od nachylenia skarp; 

6. Budowa oświetlenia na Al. Lipowej jest przewidziana w III etapie realizacji zadania 

pn. "Przebudowa drogi gminnej /wewnętrznej/ w ciągu ul. Sienkiewicza, Al. Lipowej 

w miejscowościach Radziejowice, Radziejowice-Parcel i Kuranów, gmina 

Radziejowice, powiat żyrardowski". 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, które Rada Gminy w całości podziela, 

skarga została uznana za bezzasadną.  

Powyższe uzasadnienie jest odzwierciedleniem przekonania Rady Gminy, co do 

słuszności uchwały.   

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


